
8453 25/4 80: 3. beh. af f. t. 1. om afgift af spiritus m. m. 8454 
[Flygaard] 

havde ventet eller turdet håbe, eller hvordan 
man nu skal formulere sig -  står det for os 
helt klart, at dette er et skoleeksempel på, 
hvad man fra dansk side ikke under nogen 
omstændigheder skal finde sig i, nemlig at 
man får en international indblanding i rent 
danske lovgivningsanliggender. Det, jeg nok 
har hæftet mig mest ved under debatten ind- 
til nu, er for så vidt den positive tilkendegi- 
velse, der er kommet også fra venstres side 
med hensyn til, at det er en utidig indblan- 
ding fra EF-Kommissionens side, i hvert fald 
fra hr. Burkes side, når denne går ind og vil 
deltage i debatten i det danske folketing. 

Jeg vil også gerne sige i tilslutning til det, 
som ordføreren for det radikale venstre, hr. 
Bernhard Baunsgaard, pegede på, at man 
skal ikke acceptere i det danske folketing, at 
nogle stemmer er mere værd end andre. Alle 
stemmer er ligeværdige i dette ting, og den 
afgørelse, der må fremgå ved afstemningen 
her i dag, skal under alle omstændigheder 
respekteres, uanset hvem der har stemt for og 
hvem der måtte have stemt imod. 

På nuværende tidspunkt skal jeg altså blot 
sige, at vi ikke kan medvirke til gennemførel- 
sen af de konservatives og centrum-demokra- 
ternes ændringsforslag; dem vil vi stemme 
imod. 

Erhard Jakobsen (CD): 
Da kommissær Burke af mange velkendte 

grunde ikke kan være til stede her i dag, vil 
jeg gerne -  ikke på hans vegne, men for hans 
skyld -  sige, at det er en misforståelse at an- 
gribe ham for den udtalelse. En kommissær i 
EF er ikke en embedsmand, der skal stå til 
regnskab over for en minister eller en eller 
anden. En kommissær er en mand, der selv- 
stændigt inden for sit felt -  og derefter med 
ansvar over for sine kolleger inden for andre 
felter -  udtaler sin bedømmelse af, hvordan 
en sag ligger. 

Desværre skal vi nok opdage, at kommis- 
sær Burke har mere ret, end det fremgår af 
hans brev, i, at Danmark er i klemme på en 
hel række punkter, og at Danmark har brug 
for al den goodwill og al den overbærenhed, 
som EF-Kommissionen kan vise Danmark i 
en lang række tilfælde fremefter. Lad os bare 
tænke på 3 dages reglen og mange andre 
ting. Kommissær Burke gør os den tjeneste 
at fortælle os, at det, vi vil gøre her, ikke er 

særlig fornuftigt. Det har kommissær Burke 
for det første ret i, og for det andet har han 
ret til at sige det. 

Det er naturligvis rigtigt, at en embeds- 
mand ikke kan udtale sig om noget politisk, 
men en kommissær i EF kan udtale sig om 
utrolig mange ting, og i dette tilfælde har 
kommissær Burke gjort os to store tjenester. 
For det første ved at fortælle os den sand- 
hed, som ministeren øjensynlig har forholdt 
dette ting, og for det andet ved at fortælle os 
venligt, hvad vi burde gøre. Kommissær Bur- 
ke er nemlig en venlig mand. Jeg har haft 
lejlighed til at træffe ham ved mange møder, 
og han er i hvert fald mere venlig, end jeg af 
og til er, og det siger da noget. Kommissær 
Burke har gjort dette af venlighed over for 
Danmark, og derfor håber jeg sandelig ikke, 
at der lyder alt for mange ukvemsord ud af 
landet til kommissær Burke. Det er gjort i 
den bedste mening, og vi gør klogt i at tage 
de oplysninger til efterretning, som kommis- 
sær Burke giver os om, hvordan Danmarks 
stilling er. 

Det er, som om en række ministre lige- 
frem gør alt, hvad de kan, for at undergrave 
den tillid, vi andre gerne vil have til statsmi- 
nisteren som leder. Nu drejer dette sig om 
vort forhold udadtil, hvor vi mere end nogen 
sinde før har brug for velvilje hos andre lan- 
de, hvor vi kan hente den, men det er klart, 
at det også indadtil er med til at svække tilli- 
den netop i en situation, hvor nogle partier 
tager risikoen ved at gå sammen med rege- 
ringen for at prøve at redde det, som vi er 
interesserede i at redde alle sammen. 

Både på den ene og på den anden måde 
har ministeren været meget, meget uheldig, 
og jeg kan udmærket forstå, at en række par- 
tier gør så meget ud af sagen, som de gør. 
Det er der mere grund til end at holde gar- 
dinprædiken for hr. Burke, for det kan han 
tage sig ganske let. Det har folketinget ikke 
noget som helst med at gøre. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Efter det sidste indlæg synes jeg, det er på 

sin plads at fastslå, at det, hr. Burke er an- 
grebet for, er den ganske utilstedelige ind- 
blanding i danske forhold og det danske fol- 
ketings arbejde. Den opfattelse, hr. Burke 
har som kommissær, har han lov til at have, 


